
 

Gryfino, dnia 3 grudnia 2021r. 
RI.272.2.6.2021.SD 
 
 
        Uczestnicy postępowania 
        wszyscy 
 
 
dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego powyżej progów unijnych w trybie 
przetargu nieograniczonego pn. „Zakup wyposażenia dla Szpitala Powiatowego w Gryfinie” w 
podziale na pięć części zamówienia. 
 
Na podstawie art. 284 ust. 2 i 6 oraz art. 286 ust. 1 ustawy z dnia 11 września 2019r. Prawo zamówień 
publicznych (t.j. Dz. U. 2019 r. poz. 2019 ze zm.) przekazujemy poniżej odpowiedzi na pytania, które 
wpłynęły do Zamawiającego do dnia 02.11.2021r. w związku z przedmiotowym postępowaniem              
i wprowadza poniższe zmiany SWZ: 
 
PYTANIE 1 
Pytanie nr 1 dotyczące opisu przedmiotu zamówienia- Załącznik nr 1 b do formularza ofertowego - 
punkt 12 „Wieża laparoskopowa, pkt. 10. Narzędzia laparoskopowe, zapisów umowy i swz rozdział III 
pkt 3 „rok produkcji”:  
Czy Zamawiający wyrazi zgodę, na zaoferowanie sprzętu fabrycznie nowego również z rokiem 
produkcji 2020 r ?  
Pragniemy zapewnić Zamawiającego, iż nasza odpowiedzialność, w tym odpowiedzialność 
gwarancyjna, jest niezależna od daty produkcji i jest liczona zawsze od daty instalacji (a instalowany 
sprzęt jest zawsze fabrycznie nowy). Również nasza odpowiedzialność produktowa pozostaje 
niezmienna bez względu na szczegółową datę produkcji sprzętu.  
ODPOWIEDŹ 1 
Nie. Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 
 
PYTANIE 2 
dotyczące opisu przedmiotu zamówienia- Załącznik nr 1 b do formularza ofertowego - punkt 12 „Wieża 
laparoskopowa, pkt. 10. Narzędzia laparoskopowe, zapisów umowy i swz rozdział III pkt 3 „rok 
produkcji”:  
Czy Zamawiający wyrazi zgodę aby zaoferowany sprzęt był fabrycznie nowy, kompletny, gotowy do 
użytkowania, pozbawiony wad technicznych i na najwyższym poziomie technologicznym obecnie 
promowanym na rynku, z gwarancją liczoną od daty instalacji bez określenia roku produkcji?” 
 
Pragniemy zapewnić Zamawiającego, iż nasza odpowiedzialność, w tym odpowiedzialność 
gwarancyjna, jest niezależna od daty produkcji i jest liczona zawsze od daty instalacji (a instalowany 
sprzęt jest zawsze fabrycznie nowy). Również nasza odpowiedzialność produktowa pozostaje 
niezmienna bez względu na szczegółową datę produkcji sprzętu.  
ODPOWIEDŹ 2 
Nie. Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ 
 
 
PYTANIE 3 
dotyczące opisu przedmiotu zamówienia- Załącznik nr 1 b do formularza ofertowego - punkt 12 „Wieża 
laparoskopowa, – zapis pkt. 99  
„W okresie gwarancji Wykonawca ponosi 100% kosztów serwisowania wraz z częściami zamiennymi. 
Bieg okresu gwarancji rozpoczyna się od dnia przekazania zakresu umownego Użytkownikowi”  
Celem doprecyzowania zapisów pkt. 99 prosimy o potwierdzenie że koszty serwisowania wraz z 
częściami zamiennymi o których mowa w pkt. 99 dotyczą tylko kosztów uznanych przez autoryzowany 
serwis jako koszty podlegające naprawą gwarancyjnym (nie wszystkich napraw/ kosztów)?  



 

Naprawy mogą być następstwem zarówno wady tkwiącej w urządzeniu jak i nieprawidłowego 
użytkowania bądź celowego uszkodzenia. Obowiązek naprawy, wynikający z nieprawidłowego 
użytkowania bądź celowego uszkodzenia byłby naruszeniem zasady równości stron umowy,  
ODPOWIEDŹ 3 
Nie. Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ 
 
PYTANIE 4 
dotyczące opisu przedmiotu zamówienia (załącznik nr 1b do swz) - punkt 12 „Wieża laparoskopowa „ 
zapisów SWZ oraz zapisów umowy paragraf 1 pkt. 10  
Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie drobnego wyposażenia (np. Podstawy jezdnej /stojaka na 
kółkach pod monitor), które nie są wyrobami medycznymi w myśl ustawy z dn. 20 maja 2010 r. o 
wyrobach medycznych - stawka VAT 23% i tym samym zrezygnuje z konieczności wymagania 
dokumentów typu Certyfikat CE, Deklaracja zgodności , dokumenty powiadomienia) ?  
ODPOWIEDŹ 4 
Nie. Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ 
 
PYTANIE 5 
dotyczące opisu przedmiotu zamówienia- Załącznik nr 1 b do formularza ofertowego - punkt 12 „Wieża 
laparoskopowa, pkt. 10. Narzędzia laparoskopowe „ zapisów SWZ oraz zapisów umowy paragraf 3 pkt. 
3 podpunkt 7:  
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wydłużenie podanego terminu do 12 dni roboczych dla napraw 
wykonywanych poza granicami RP?  
ODPOWIEDŹ 5 
Nie. Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ 
 
PYTANIE 6 
dotyczące opisu przedmiotu zamówienia- Załącznik nr 1 b do formularza ofertowego - punkt 12 „Wieża 
laparoskopowa, pkt. 10. Narzędzia laparoskopowe „ zapisów SWZ oraz zapisów umowy paragraf 3 pkt. 
3 podpunkt 9:  
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę poniższego zapisu umowy 
 
 „w przypadku, gdy w okresie gwarancji, co najmniej trzykrotnie ulegnie awarii ten sam element 
urządzenia, to Zamawiający będzie miał prawo żądania wymiany urządzenia na inne, fabrycznie nowe i 
wolne od wad, o parametrach technicznych nie gorszych od urządzenia, podlegającego wymianie…” 
 
 Na następujący:  
 
„w przypadku, gdy w okresie gwarancji, co najmniej trzykrotnie ulegnie awarii gwarancyjnej ten sam 
element urządzenia, to Zamawiający będzie miał prawo żądania wymiany tego elementu na fabrycznie 
nowy i wolny od wad…”  
 
Naprawy mogą być następstwem zarówno wady tkwiącej w urządzeniu jak i nieprawidłowego 
użytkowania bądź celowego uszkodzenia. Obowiązek naprawy, wynikający z nieprawidłowego 
użytkowania bądź celowego uszkodzenia byłby naruszeniem zasady równości stron umowy,  
 
ODPOWIEDŹ 6 
Nie. Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ 
 
PYTANIE 7 
dotyczące zapisów umowy paragraf 6 ustęp 1 pkt.a), b), c), d) Czy Zamawiający wyrazi zgodę na 
zmniejszenie wysokości podanych kar 25% na 20% ?  
ODPOWIEDŹ 7 
Patrz odpowiedź nr 1 z zestawu odpowiedzi nr 12 
 
 
PYTANIE 8 



 

 dotyczące zapisów umowy paragraf 6 ustęp 2 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmniejszenie 
wysokości podanych kar 20% ? 
ODPOWIEDŹ 8 
Patrz odpowiedź nr 1 z zestawu odpowiedzi nr 12 
 
PYTANIE 9 
dotyczące opisu przedmiotu zamówienia- Załącznik 1b do formularza ofertowego poz. 10. Narzędzia 
laparoskopowe -   
Czy zamawiający dopuści:  

a) w pozycji 1 Gwóźdź piramidalny 5,5mm, dł. 100mm 
Odpowiedź: TAK 

b) W pozycji 2 Trokar lap. 5,5 mm , z uszczelka wewnetrzna szaft metal gwint  
Odpowiedź: TAK 

c) W pozycji 3 Gwóźdź ostry piramidalny 11mm, 300-241-011, dł. 100mm  
Odpowiedź: TAK 

d) W pozycji 4 Trokar lap. 11mm , dł. 100mm, z klapka z gwintowanym szaftem z tworzywa 
 Odpowiedź: TAK 

e) W pozycji 5 Redukcja 11mm/5,5mm 
 Odpowiedź: TAK 

f) W pozycji 6 Uchwyt bez blokady, z przyłączem do diatermii, monopolarny, kompatybilny do 
narzedzi zaproponowanych w punktach 8-13  
Odpowiedź: TAK 

g) W pozycji 7 Uchwyt z blokadą, z przyłączem do diatermii, monopolarny do narzędzi 
zaproponowanych w punktach 8-13 
 Odpowiedź: TAK 

h) w pozycji 8 Wielofunkcyjne zakrzywione kleszczyki do dysekcji z poprzeczną powierzchnią 
przeznaczone do mocnego chwytania we wszystkich zastosowaniach laparoskopowych. 
Długość szczęk 17mm, długośc robocza 330mm średnica 5 mm. Rozbieralne na 3 części tubus, 
wkład, rączka  
Odpowiedź: TAK 

i) W pozycji 9 Nożyczki typu Metzenbaum.Wkład monopolarny, długosc szczek 19mm, srednica 
5mm, długosc 330mm,Trzonek / tubus monopolarny, srednica 5mm, długosc 330mm,Uchwyt 
rozmiar M, monopolarny. Rozbieralne na 3 części tubus, wkład, rączka  
Odpowiedź: TAK 

j) W pozycji 10 Kleszczyki chwytające ,atraumatyczne ,srednica 5mm, długość 330 mm, długość 
ramion końcówki chwytającej 16mm, rączka z zamkiem; składane na zasadzie szybkozłącza 
(bez gwintów); duża obręcz na płaszczu do płynnego obrotu narzędzia o 360 stopni (bez 
przeskoków powodowanych przez ząbki) Rozbieralne na 3 części tubus, wkład, rączka 
 Odpowiedź: TAK 

k) W pozycji 11 Tuba ssąco płucząca o średnicy 5,3mm i długości roboczej 360 mm, z otworami na 
końcu, Uchwyt do rurki ssącej/irygującej, zawór, Wężyki zaworów (zamienne), do uchwytu 
HiQ+, kanał ssący 
Odpowiedź: TAK 

l) W pozycji 12 Kleszczyki chwytające, chwytak igieł zakrzywiony w lewo 5mm, Wkład, długość 
330 mm, imadło do igieł, wygięte w lewo 
Odpowiedź: TAK 

m) W pozycji 13 Kleszczyki chwytające, chwytak igieł prosty 5mm, średnica 5mm, długość 330mm, 
imadło do szycia, proste 
Odpowiedź: TAK 

 
PYTANIE 10 
 dotyczące opisu przedmiotu zamówienia- Załącznik nr 1 b do formularza ofertowego - punkt 12 
„Wieża laparoskopowa, pkt. 10. Narzędzia laparoskopowe:  
 
Celem doprecyzowania zapisów swz prosimy o potwierdzenie że poniższy wymóg nie dotyczy opisu 
przedmiotu zamówienia - Załącznik nr 1 b do formularza ofertowego - punkt 12 „Wieża 



 

laparoskopowa, pkt. 10. Narzędzia laparoskopowe ponieważ opisie jest mowa o narzędziach 
chirurgicznych/ stalowych? Zapis pod opisem przedmiotu zamówienia 
 
                   Dla wszystkich zestawów 

150 Producent: 

151 

Wykonanie narzędzi w najwyższym standardzie technologicznym, potwierdzonych zgodnością 
z aneksem II dyrektywy 93/42 EEC, mówiącym o zapewnieniu odpowiedniej jakości procesów 
projektowania, wykonania i dystrybucji narzędzi chirurgicznych według norm ISO 9001 oraz 
ISO 13485. Dokument należy przedstawić na wezwanie Zamawiającego. 

152 

Potwierdzenie jakości materiału do produkcji narzędzi – certyfikat stworzony według normy 
DIN EN 10088-1 (dotyczy narzędzi chirurgicznych stalowych) potwierdzający skład stopu 
użytego do produkcji narzędzi i wynikające stąd przeznaczenie do stosowania w danej 
specjalności chirurgicznej. Dokument należy przedstawić na wezwanie Zamawiającego. 

 
ODPOWIEDŹ 10 
Zamawiający oświadcza, że zapisy te dotyczą pkt 11 narzędzia chirurgiczne stalowe zgodnie z 
załącznikiem 1b. 


